MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO 01 – EDITAL Nº 39 DE 09 DE JUNHO DE 2017

ESCOLHA DA COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCEN-

TE (CPPD) IFRS – CAMPUS CAXIAS DO SUL

O DIRETOR-GERAL Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-

nologia do Rio Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Portaria nº 100/2016, publicada no D.O.U em 29/04/2016, e a Comis-

são Permanente do Processo Eleitoral (CPPE), do IFRS – Campus Caxias do Sul, designada

pela Portaria nº 244 de 06 de Dezembro de 2016, tornam pública a retificação do edital que re-

gulamenta o processo eleitoral para a escolha dos representantes  da Comissão Permanente

de Pessoal Docente do IFRS – Campus Caxias do Sul:

A votação será transferida do dia 26 de junho para o dia 03 de julho, das 11 às 20h, na sala

319 do bloco A2 do Campus Caxias do Sul. Sendo assim, retifica-se o cronograma:

ETAPAS DO PROCESSO ELEITORAL DATAS

Eleição 03/07/17

Divulgação dos resultados da votação 04/07/17

Caxias do Sul, 22 de junho de 2017

VITOR SCHLICKMANN
Diretor-Geral Substituto
Campus Caxias do Sul

Portaria 100/2016.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 39, de 09 de junho de 2017 – Página 1 de 1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/